

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 75. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 marca 2019 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Henryka Kowalczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego w ostatnim czasie zgłaszają się mieszkańcy województwa lubuskiego, którzy zwracają moją uwagę na działanie organizacji ekologicznych zmierzające do utworzenia Turnickiego Parku Narodowego na terenach Puszczy Karpackiej. Niestety, nie uwzględniając apelów społeczeństwa i przyrodników, sporządzono Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Bircza na lata 2017–2026, który zakłada wycięcie ok. 1,5 miliona m³ karpackiego lasu. W tych latach z Puszczy Karpackiej wyjedzie 36 tysięcy ciężarówek ściętych drzew. Takie działania Ministerstwa Środowiska w opinii lubuszan są oceniane negatywnie, ponieważ nie sprzyjają one ochronie najcenniejszych obszarów reliktovej puszczy. Obecnie ochronie rezerwatowej podlega jedynie 3% projektowanego parku narodowego, choć na terenach Puszczy Karpackiej znajduje się wiele gatunków drzew o wymiarach pomnikowych, które wymagają natychmiastowej ochrony. Ponadto w lasach karpackich żyje wiele rzadkich gatunków ptaków i zwierząt. O utworzenie Turnickiego Parku Narodowego walczą m.in. Międzynarodowa Organizacja Ekologiczna WWF oraz Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze.

Puszcza Karpacka to jedno z nielicznych miejsc w Polsce, gdzie możemy podziwiać las, który zachował cechy lasu naturalnego. Ze względu na walory przyrodnicze i turystyczne turnickich obszarów leśnych powinniśmy zadbać o ich ochronę, tak aby najcenniejsze fragmenty Puszczy Karpackiej zachować również dla przyszłych pokoleń Polaków. Dlatego proszę o ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Ministerstwo Środowiska prowadzi dialog z organizacjami ekologicznymi zaangażowanymi w projekt utworzenia Turnickiego Parku Narodowego? Jeśli tak, proszę o upublicznienie raportu z przedmiotowych konsultacji.

2. Czy prowadzony przez Pana resort pracuje nad rozwiązaniem, które pogodzi ochronę Puszczy Karpackiej z potrzebami społeczności lokalnej?

Z poważaniem
Waldemar Sługocki